

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成18年1月30日

上場会社名 株式会社ロブテックス

(コード番号：5969 大証第2部)

(URL <http://www.lobtex.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村士郎

問合せ先責任者 役職名 経営管理本部

資金・財務担当責任者 氏名 森下幸治 TEL:(0729)80-1110

1 平成18年3月期第3四半期財務業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て表示)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
18年3月期第3四半期	3,528 (3.3)	198 (3.9)	152 (10.2)	83 (53.9)
17年3月期第3四半期	3,415	191	138	54
(参考)17年3月期	4,734	357	274	134

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	8 83	
17年3月期第3四半期	5 31	
(参考)17年3月期	11 50	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	6,527	2,024	31.0	216 78
17年3月期第3四半期	7,129	2,142	30.1	212 16
(参考)17年3月期	6,308	2,196	34.8	218 46

2 平成18年3月期の業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

業績予想につきましては、前回予想（平成17年11月14日発表）通りに推移する予定であり、変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	4,990	280	140

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 13円 33銭

上記の業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。当社の事業を取り巻く経済情勢、市場動向等の変化により、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

(要約)四半期貸借対照表

(単位:千円,%)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	574,583		1,186,659		612,076		514,772	
2 受取手形	38,020		139,946		101,925		61,146	
3 売掛金	660,744		703,393		42,649		752,333	
4 たな卸資産	1,106,043		1,095,506		10,536		1,088,033	
5 繰延税金資産	47,880		45,657		2,222		52,060	
6 その他	554,932		390,745		164,187		378,468	
7 貸倒引当金	45		63		17		69	
流動資産合計	2,982,159	45.7	3,561,845	50.0	579,685	16.3	2,846,745	45.1
固定資産								
(1) 有形固定資産								
1 建物	955,235		942,820		12,415		929,031	
2 構築物	371,939		396,858		24,918		390,449	
3 機械及び装置	36,893		37,937		1,044		36,626	
4 土地	1,039,154		952,010		87,144		952,010	
5 その他	101,390		77,689		23,700		76,268	
有形固定資産合計	2,504,613	38.3	2,407,316	33.8	97,296	4.0	2,384,386	37.8
(2) 無形固定資産								
無形固定資産合計	5,711	0.1	6,777	0.1	1,066	15.7	6,430	0.1
(3) 投資その他の資産								
1 投資有価証券	132,056		53,462		78,594		60,302	
2 繰延税金資産	352		86,526		86,174		53,218	
3 その他	1,226,120		1,335,196		109,075		1,280,348	
4 貸倒引当金	323,854		323,978		123		323,978	
投資その他の資産合計	1,034,675	15.9	1,151,206	16.1	116,531	10.1	1,069,890	17.0
固定資産合計	3,544,999	54.3	3,565,300	50.0	20,300	0.6	3,460,707	54.9
繰延資産								
1 社債発行費	303		1,959		1,655		1,214	
繰延資産合計	303	0.0	1,959	0.0	1,655	84.5	1,214	0.0
資産合計	6,527,463	100.0	7,129,105	100.0	601,642	8.4	6,308,667	100.0

(単位：千円，%)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 支払手形	334,680		546,214		211,534		492,265	
2 買掛金	183,541		153,853		29,687		136,312	
3 短期借入金	1,852,911		1,906,114		53,203		1,118,836	
4 一年内償還社債	560,000		70,000		490,000		70,000	
5 その他	347,457		289,804		57,652		342,945	
流動負債合計	3,278,589	50.2	2,965,986	41.6	312,603	10.5	2,160,359	34.2
固定負債								
1 社債	300,000		860,000		560,000		825,000	
2 長期借入金	921,266		1,141,368		220,102		1,114,257	
3 その他	2,792		19,404		16,612		12,950	
固定負債合計	1,224,058	18.8	2,020,772	28.3	796,714	39.4	1,952,207	31.0
負債合計	4,502,648	69.0	4,986,759	69.9	484,110	9.7	4,112,567	65.2
(資本の部)								
資本金	960,000		960,000		-		960,000	
資本剰余金	491,045		491,045		-		491,045	
利益剰余金	837,721		771,891		65,830		852,371	
その他有価証券 評価差額金	53,097		10,338		42,759		14,210	
自己株式	317,050		90,929		226,121		121,527	
資本合計	2,024,814	31.0	2,142,346	30.1	117,531	5.5	2,196,100	34.8
負債、少数株主持分 及び資本合計	6,527,463	100.0	7,129,105	100.0	601,642	8.4	6,308,667	100.0

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円，%)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)		増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	増減率	金額	百分比
売上高	3,528,677	100.0	3,415,676	100.0	113,000	3.3	4,734,730	100.0
売上原価	2,552,823	72.3	2,420,904	70.9	131,918		3,354,149	70.8
売上総利益	975,854	27.7	994,771	29.1	18,917	1.9	1,380,581	29.2
販売費 及び一般管理費	777,286	22.0	803,692	23.5	26,406	3.3	1,023,176	21.7
1 給料及び手当	318,924		304,637		14,286		401,912	
2 退職給付引当金 繰入額	72,854		30,697		42,157		75,962	
3 その他	531,217		529,752		1,465		697,226	
営業利益	198,567	5.7	191,078	5.6	7,488	3.9	357,404	7.5
営業外収益	53,471	1.5	55,262	1.6	1,790	3.2	74,884	1.6
1 金利スワップ評価益	10,577		4,745		5,831		10,842	
2 その他	42,894		50,516		7,622		64,041	
営業外費用	99,471	2.9	107,876	3.2	8,405	7.8	157,955	3.3
1 支払利息	50,413		64,992		14,579		90,454	
2 売上割引	40,058		33,030		7,028		44,684	
3 その他	8,998		9,853		854		22,816	
経常利益	152,568	4.3	138,464	4.0	14,103	10.2	274,333	5.8
特別損失	3,980	0.1	45,112	1.3	41,131	91.2	45,263	1.0
1 固定資産除却損	-		6,796		6,796		6,796	
2 役員退職慰労金	-		23,750		23,750		23,750	
3 その他	3,980		14,565		10,585		14,717	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	148,587	4.2	93,352	2.7	55,235	59.2	229,069	4.8
税金費用	65,476	1.9	39,333	1.1	26,142	66.5	94,571	2.0
四半期(当期)純利益	83,111	2.3	54,018	1.6	29,092	53.9	134,498	2.8